
2020年8月8日 星期六 编辑：肖姣姣 校对：小新 组版：刘涛
国内国际04

相关链接▶▶

除法律许可之外，未经本报书面授权，任何组织或个人不得非法使用本报享有版权的内容。 联系电话：0379-65233520■ 版权声明

经洛阳市人民政府批准，洛阳市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，并委托洛阳市公共资源交易中心承办。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求（详细要求见规划技术要点通知书）

编号

LYTD-2020-33

土地位置

龙门园区王城大道与常付线东北角

土地面积（㎡）
3606.1

土地用途

加油站用地

规划指标要求

容积率≤0.5 建筑密度≤40% 绿地率≥20%

出让年限

40年

起始价（元/㎡）
9615

保证金（万元）

3467.2652

洛阳市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加，存在土地违
法、违规、违约等行为的除外（详见《出让须
知》的要求）。申请人可以单独申请，也可以
联合申请。联合申请竞买的，要在联合竞买
协议中明确各方出资比例及签订出让合同
时的受让人为联合体或新成立的公司。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在互
联网上交易，即通过洛阳市公共资源网上交易
系统（http://www.lyggzyjy.cn）进行。凡在
洛阳市公共资源交易中心办理数字证书，并按

要求足额缴纳竞买保证金的申请人，均可参加
网上挂牌出让活动。申请人须提交竞买保证
金不属于银行贷款、股东借款、转贷和募集资
金的承诺书及商业金融机构的资信证明。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具
体要求见《洛阳市网上挂牌出让国有建设用
地使用权交易规则》和出让地块的网上挂牌

《出让须知》等文件。申请人可于2020年9
月7日17时前登录洛阳市公共资源网上交

易系统，浏览或下载网上挂牌出让文件，并
按上述文件规定的操作程序参加网上竞买。

本次网上挂牌出让竞买保证金到账截
止时间为 2020 年 9 月 7 日 17 时（竞买保证
金须按网上交易系统生成的保证金账号交
纳，保证金账号为洛阳市自然资源和规划局
指定的洛阳市地产交易服务中心专户）；网
上挂牌报价起始时间为2020年8月30日9
时，截止时间为 2020 年 9 月 9 日 10 时。挂
牌报价时间截止时，经系统询问，有竞买人
表示愿意继续竞价的，系统自动进入网上限

时竞价程序，通过竞价确定竞得人。
五、其他需要公告的事项

（一）网上挂牌时间及其他事项如有变
动，以网上交易系统发布的通知为准。

（二）竞得人应当在网上挂牌出让结束
后2个工作日内办理成交手续，逾期由竞得
人承担相应责任。

（三）竞得人须在洛阳市龙门园区区域
内因城市建设有加油站被拆除，需另行安置
的，且与洛阳市龙门园区管委会签订了拆迁
补偿协议。该事项由龙门园区管委会依法

依规监督落实。
（四）如对上述地块权属情况有异议的，

请与洛阳市自然资源和规划局联系。
六、联系方式
出让方：洛阳市自然资源和规划局

0379-63305512
承办方：洛阳市公共资源交易中心

0379-69921078
数字证书办理：0371-96596转人工服务

洛阳市自然资源和规划局
2020年8月8日

受新冠肺炎疫情等冲击，上半年就
业顶压前行。随着我国就业形势逐步企
稳，稳定就业大局将进一步采取哪些措
施？重点群体就业将如何保障？人力资
源和社会保障部部长张纪南近日接受了
新华社记者专访。

就业形势逐步企稳
当前面临哪些挑战？

就业是最大的民生。今年以来，国
家把就业放在“六稳”“六保”首位，更大
力度实施就业优先政策，为稳就业提供
了坚实支撑。

张纪南说，今年以来，受疫情影响，
就业开局低迷，经过各方努力，目前已逐
步企稳。人社部数据显示，城镇新增就
业人数由2月的39万回升到近期每月百
万，上半年累计新增564万，完成全年目
标任务的63%。5月招聘需求人数同比
增加2%，实现自2月以来的首次由负转
正，6月延续回升态势。

“就业形势能够逐步回稳，好于预
期，实属不易。”张纪南表示，我国在较短
时间内取得疫情防控重大战略成果，复
工复产有序推进，经济发展呈现稳定转
好态势，为稳就业奠定了坚实基础。

“当前，稳就业的任务依然艰巨，不
确定性因素仍然较多。”张纪南强调，今
年受疫情影响，高校毕业生市场需求下
滑、招聘延期、求职受限，青年失业水平
走高。随着7月、8月高校毕业生集中进
入市场，重点群体就业将面临新的压力。

此外，下半年经济发展与外部环境还
面临一定不确定性，农民工就业容易受经
济波动影响，必须始终予以高度重视。

千方百计保就业
稳就业采取了哪些举措？
减负、稳岗、扩就业……面对疫情冲

击，各地区各部门不断强化政策供给，及
时出台了一系列政策措施。

张纪南说，这些政策具体可以归纳
为5个方面。

一是稳岗位，通过“减免缓返补”等
政策，为企业减负，稳住现有就业岗位。
上半年共减免企业养老、失业、工伤3项
社保费 5769 亿元，缓缴 3 项社保费 431
亿元，失业保险稳岗返还636亿元，发放
各类就业补贴405亿元。这些直达市场
主体的“真金白银”，对企业渡难关、稳岗
位发挥了实实在在的作用。

二是扩渠道，通过财政、货币等宏观
经济政策聚力支持稳就业；优先支持吸
纳就业多的投资项目、行业企业；加速释
放创业创新带动就业潜力，清理取消不
合理限制，促进灵活就业蓬勃发展。

三是提技能，通过提升劳动者职业
技能，帮助就业。深入实施职业技能提
升行动，开展百日免费线上技能培训，培
训人次超过 1200 万。扩大以工代训范
围，支持企业以训稳岗，开展农民工、百
万青年等重点群体专项培训。

四是促匹配，通过针对性的就业服
务，努力促进劳动者就业。累计帮助 1

万多家重点企业解决招用工55.4万人；
开展农民工返岗“点对点”服务，运送
600 多万名农民工安全有序返岗；启动
民营企业招聘月；开展百日千万网络招
聘行动，发布岗位需求2761万人次。

五是兜底线，全力兜住困难群众就
业底线。加强城镇就业困难人员帮扶，
用足用好各类公益性岗位，确保零就业
家庭动态清零。加大就业扶贫力度，6月
底全国外出务工贫困劳动力2830万人，
超过去年总数。

稳定就业大局
重点群体就业如何保障？
重点群体稳，则就业大局稳。
张纪南说，扎实做好下岗失业人员、

高校毕业生、农民工等重点群体就业，是
稳就业保就业的重中之重。对于这些重
点群体，要分类帮扶、因人施策，通过有
针对性的举措，稳定就业基本盘。

对下岗失业人员的就业问题，张纪
南强调，重点要畅通求助渠道，全面推广
使用线上失业登记经办平台，及时受理、
及时办结。对登记失业人员，免费提供
基本公共就业服务，积极落实场租减免、
税收优惠、创业担保贷款等政策，帮助他
们多渠道就业创业。

目前高校毕业生正步入社会，但部
分毕业生工作还没有着落。对此，张纪
南说，将着力拓宽就业渠道，鼓励扩大企
业吸纳规模、扩大基层就业规模、扩大升
学规模、扩大培训见习规模。同时，推出

就业创业专项行动。
为进一步稳定农民工就业，张纪南

说，要强化就业服务、职业培训和权益维
护，促进外出就业和就近就地就业。

张纪南说，下一步将按照中央的决
策部署，突出重点群体，加大工作力度，
狠抓政策落实，努力实现就业局势总体
稳定。

（据新华社北京8月7日电）

——人力资源和社会保障部部长回应热点

如何看待我国就业形势？
据新华社北京8月7日电 记者7日从国务院扶贫办

了解到，截至7月31日，易地扶贫搬迁基本完成，贫困劳
动力外出务工扎实推进，消费扶贫行动起步良好，脱贫攻
坚督查和普查有序推进。

数据显示，52 个挂牌督战县 2020 年已外出务工
285.23 万人，是去年外出务工人数的 112.09%；25 个省
份已外出务工贫困劳动力2866.95万人，是去年外出务
工人数的105.05%；中西部22个省份扶贫公益岗位安置
478.55 万贫困人口；中西部 22 个省份已开工扶贫项目
42.84万个，开工率97.1%；中西部22个省份已复工扶贫
龙头企业28848个，复工率98%；中西部22个省份已复
工扶贫车间 30443 个，复工率 99.6%；中西部 22 个省份
共认定76152个扶贫产品，已销售1027.01亿元；东部9
省市消费扶贫金额264.35亿元。

国务院扶贫办：

易地扶贫搬迁基本完成
脱贫攻坚督查和普查有序推进

据新华社北京8月7日电 日
前，经国务院同意，人力资源和社
会保障部、国家发展改革委等15部
门印发《关于做好当前农民工就业
创业工作的意见》。意见指出，要
坚持市场就业和政府促进相结合，
稳定城镇常住农民工就业，确保农
民工就业形势总体平稳，困难农民
工及时得到救助。

人社部等15部门发文
促进农民工就业创业

中美关系是世界上最重要的双边关系之一。维护和
稳定中美关系事关两国人民和世界各国人民福祉，也关
乎世界和平、稳定、发展。习近平主席2014年即指出，
历史和现实都表明，中美两国合则两利、斗则俱伤。中美
合作可以办成有利于两国和世界的大事，中美对抗对两
国和世界肯定是灾难。双方应该登高望远，加强合作，坚
持合作，避免对抗，既造福两国，又兼济天下。在两国元
首庆祝建交40周年互致贺信时，习近平主席指出，中美
建交40年来，两国关系历经风雨，取得了历史性发展，为
两国人民带来了巨大利益，也为世界和平、稳定、繁荣作
出了重要贡献。历史充分证明，合作是双方最好的选
择。维护世界和平、促进共同发展是中美两国的共同责
任和使命，需要双方正确看待和妥善处理彼此关系，形成
和而不同的相处之道。（据新华社北京8月7日电，作者为
中共中央政治局委员、中央外事工作委员会办公室主任）

杨洁篪署名文章：

尊重历史 面向未来
坚定不移维护和稳定中美关系

新华社华盛顿8月6日电 美国总统特朗普6日签署
行政令，称移动应用程序抖音海外版（TikTok）和微信对
美国国家安全构成威胁，将在45天后禁止任何美国个人
或实体与抖音海外版(TikTok)、微信及其中国母公司进
行任何交易。此举在美国国内和国际上引发批评和质疑。

行政令说，本行政令公布45天后，违反此规定的美
国个人或实体将面临制裁。但对于如何定义所谓的“交
易”，美国商务部部长应在行政令发布45天后予以明确。

中国外交部发言人汪文斌日前表示，一段时间以来，
美方在拿不出任何证据的情况下，泛化国家安全概念，滥
用国家力量，无理打压特定的非美国企业，这违背市场经
济原则，也违反世贸组织开放、透明、非歧视原则，是赤裸
裸的霸凌行径，中方对此坚决反对。

特朗普下令45天后禁止与
抖音海外版和微信进行交易

短网址：http://
shouji.lyd.com.cn/n/
1013766

扫码阅读文章全文
短网址：http://shouji.lyd.

com.cn/n/1013769

据新华社香港8月7日电 香港特区
行政长官林郑月娥 7 日表示，特区政府
将推出自愿和普及的新冠肺炎病毒社
区检测，任何市民只要愿意都可以免费
检测，预计检测规模将达到数以百万
计。这一计划最快可在两周后实施。

林郑月娥强调，中央政府高度重视

香港疫情，会为香港抗疫提供一切必要
支持。为了应对冬季可能出现的疫情反
复，特区政府将在亚博馆内其他位置额
外建设1000个床位，可以称为“港版方
舱医院”；特区政府还将在亚博馆旁的一
片土地上建设临时医院，预计建造时间
需要数月，可以称为“港版火神山医院”。

香港将推出普及全民的免费新冠肺炎病毒检测
据新华社北京8月7日电 北京市

卫生健康委 7 日发布消息，8 月 6 日，北
京新发地聚集性疫情 335 名确诊病例
中最后一名患者，在北京地坛医院治愈
出院。

据悉，确诊病例中男性187例，女性
148 例，平均年龄 42 岁，平均住院日 27

天。经过 56 天的努力，患者收治率为
100%，中医药参与救治率达 100%，治
愈率达100%，医务人员实现了零感染。

随着北京新发地聚集性疫情最后一
名确诊患者出院，地坛医院已逐步恢复
正常的诊疗工作，继续承担应急医疗救
治任务和为其他患者提供医疗服务。

北京新发地聚集性疫情在院病例全部清零

新华社郑州 8 月 7 日电 记者从
水利部黄河水利委员会了解到，受近日
降雨影响，6 日 23 时 54 分，黄河潼关水
文站出现5060立方米每秒的洪峰流量，

为黄河2020年第3号洪水。
根 据 天 气 形 势 预 报 及 黄 河 中 下

游 水 情 ，三 门 峡 水 库 已 于 6 日 20 时
起敞泄运用，小浪底水库于 6 日 20 时

起按出库流量 1000 立方米每秒拦蓄
洪水。

为做好本次洪水防范工作，黄河水
利委员会已经向山西、陕西、河南、山东

四省水利厅发出通报，要求相关省（区）
和单位高度重视，全力做好黄河小北干
流、三门峡库区洪水防御及下游相关防
汛工作。

黄河发生2020年第3号洪水

这是 8 月 7 日拍摄的
武汉市黄鹤楼景区（无人
机照片）。

从8月8日开始，湖北
全省A级旅游景区对全国
游客免门票开放，此次活
动将一直持续到今年 12
月31日，包括“十一”黄金
周在内。活动旨在感恩回
馈全国人民对湖北抗击疫
情的无私援助。

新华社记者 肖艺九 摄

湖北全省湖北全省AA级旅游景区级旅游景区
今年内对全国游客免门票开放今年内对全国游客免门票开放

扫码阅读意见全文

新华社北京8月7日电 国家外汇管理局 7 日发布
数据显示，截至 2020 年 7 月末，我国外汇储备规模为
31544亿美元，较6月末上升421亿美元，升幅为1.4%。

国家外汇管理局副局长、新闻发言人王春英表示，7
月，我国外汇市场运行平稳，外汇供求基本平衡。美欧等
主要经济体加大财政刺激力度并维持超宽松货币政策，
国际金融市场上非美元货币相对美元整体走强，主要国
家资产价格总体上涨。汇率折算和资产价格变化等因素
综合作用，当月外汇储备规模上升。

“我国已进入高质量发展阶段，经济韧性强劲，以国
内大循环为主体、国内国际双循环相互促进的新发展格
局将加快形成，有利于继续为外汇储备规模总体稳定提
供支撑。”王春英说。

我国外汇储备规模
升至31544亿美元


